
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mailamministrazione@iislonigo.edu.it Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

CodiceMinisterialeVIIS01100N  Codice Fiscale95089660245 

Prot (vedi segnatura) 

Determina n. 179 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale – bando di gara per il conferimento di 

incarico professionale di esperto madrelingua inglese a.s.2023-24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, Comma 143, della L. 

13/07/2015, n. 107”; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non 

può far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto Legge n. 112/2008 (Legge finanziaria che prevede la riduzione delle 

collaborazioni, consente le prestazioni temporanee altamente qualificate) convertito in Legge n. 

133/2008; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di lettorato madrelingua 

inglese (presso le classi quarte e quinte dell’Istituto); 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il raggiungimento degli obiettivi indicati nel 

progetto stesso, relativi al potenziamento della lingua inglese e al conseguimento delle 

certificazioni linguistiche; 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire il predetto servizio per consentire l’effettuazione del 

progetto stesso; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti all’interno 

dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la stipulazione di contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la disponibilità di bilancio nella scheda finanziaria P.3.1- Certificazioni linguistiche-; 
 

 

 

 

mailto:E-Mailamministrazione@iislonigo.edu.it
mailto:PecVIIS01100N@pec.istruzione.it
Protocollo 0007818/2023 del 18/10/2023



DETERMINA 

 
di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di esperto madrelingua inglese per il Lettorato di 

lingua inglese, classi IV e V IIS LONIGO e attività CLIL classi IV e V IIS LONIGO: 

 per l’anno scolastico 2023/2024; 

 secondo le attività e il monte ore riportati in tabella 

 

Scuola di Istruzione Superiore di Lonigo Rosselli-Sartori 

Destinatari 

Studenti delle classi della scuola Superiore Rosselli –Sartori: classi IV e V 

Tempi e durata 

130 ore  così distribuite: 
-40 ore pomeridiane per corso B2/C1 il venerdì dalle ore 14:30 alle ore 16:30 a partire da venerdì 
27/10/2023 ad Aprile     2024; 
90 ore per metodologia CLIL  così distribuite: 
-45 h classi IV : 5h per ognuna delle 9 classi  Aprile-Maggio 2024 (4AAIM-4AM-4SA-4SB-4 A-4B-4TE-
4TM-4TU); 
-45h classi  V: 5h per V ognuna delle 9 classi  Aprile -Maggio 2024 (5AM-5IM-5SA-5 A-5B-5CT-5DT-
5TE-5TM) 

 

 di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 23 ottobre 2023 alle ore 12,00; 

 di disporre che il bando di selezione venga pubblicato all’Albo web ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Russo 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2023-10-18T08:47:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




